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15 sentyabr 2023son səhifə Özbəkistanda Şuşaya həsr olunan

poçt markası buraxılıb
TÜRK SOY tə rə fin dən 2023-cü il üçün “Türk dün ya sı nın mə də niy-
yət pay tax tı” elan edi lən Azər bay ca nın qə dim söz-sə nət be şi yi 
Şu şa şə hə ri nə həsr olun muş xa ti rə poçt mar ka sı bu ra xı lıb.

Öz bə kis tan da kı 
Hey dər Əli yev adı na 
Azər bay can Mə də niy-
yət Mər kə zi nin la yi hə si 
əsa sın da ha zır la nan 
mar ka Öz bə kis tan 
Mər kə zi Poç tu tə rə fi n-
dən çap olu nub.

Poçt mar ka sı nın 
üzə rin də Şu şa qa la sı, 
Azər bay can bay ra ğı-
nın təs vi ri, Qa ra ba ğın, 
Şu şa nın fü sun kar tə-
biəti, ba şı nı du man al-
mış əzə mət li dağ la rı, 
böl gə yə, şə hə rə dağ lar 
qə dər vü qar və şöh rət 
gə ti rən dün ya şöh rət li şu şa lı mü tə fək kir lər, şair lər yer alıb. Mar ka da 
həm çi nin mil li mu si qi alət lə ri miz (qa val, tar, ka man ça) ki mi mə də-
niy yə ti mi zi əks et di rən şt rix lər, ha be lə Qa ra ba ğın, Şu şa nın və ta ri xi 
Qə lə bə mi zin sim vo lu olan xa rı bül bül çi çə yi nin rəs mi öz ək si ni ta pıb.

Qeyd edək ki, la yi hə yə Öz bə kis ta nın mü va fi q döv lət qu rum la rı 
dəs tək gös tə rib, həm çi nin mar ka nın Öz bə kis tan Mər kə zi Poç tu tə-
rə fi n dən da xi li və bey nəl xalq döv riy yə yə bu ra xıl ma sı nə zər də tu tu lur. 

“Azər bay ca nın qə dim Şu şa şə hə ri – Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” ad lı  poçt mar ka sı nın xa ti rə üçün Öz bə kis tan və 
Azər bay can mu zey lə ri nə, hər iki öl kə nin döv lət və hö ku mət nü-
ma yən də lə ri nə gön də ril mə si, Daş kənd də və Ba kı da təq di mat mə-
ra sim lə ri nin ke çi ril mə si plan laş dı rı lır.

Daşkənd “İpək Yolunun incisi”nə
15-ci dəfə ev sahibliyi edəcək

Ənə nə vi ola raq ke çi ri lən “İpək Yo lu nun in ci si” Bey nəl xalq Daş-
kənd Film Fes ti va lı bu il sent yab rın 29-dan okt yab rın 2-dək 
da vam edə cək.

Öz bə kis tan Ki ne-
ma toq ra fi  ya Agent li yi-
nin yay dı ğı mə lu ma ta 
gö rə, say ca 15-ci fes-
ti va lın əsas təd bir və 
nü ma yiş lə ri pay taxt 
Daş kənd lə ya naşı, 
Sə mər qənd də də ger-
çək lə şə cək.

Təx mi nən 30 öl kə ni 
təm sil edən ki ne ma-
toq raf çı lar fes ti va lın 
mü sa bi qə proq ra mın-
da  iş ti rak et mək is tə-
yi ni bə yan edib. Fes ti-
va lın se çim ko mis si ya sı 64 fi l mə ta ma şa edib ki, on lar dan 44-ü 
nü ma yiş üçün məq bul sa yı lıb. 

“İpək Yo lu nun in ci si” fes ti va lı ötən əs rin 60-cı il lə rin də əsa sı qo-
yu lan Daş kənd ki no fes ti va lı nın xə lə fi  dir. İlk də fə 1968-ci il də ke-
çi ri lən fes ti val so vet döv rün də Asi ya, Af ri ka və La tın Ame ri ka sı 
ki ne ma toq raf çı la rı nı bir ara ya gə ti rən ən nə həng ki no bay ra mı sa-
yı lır dı. Fes ti val uzun il lə rin fa si lə sin dən son ra 2021-ci il də Öz bə-
kis tan Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo ye vin sə rən ca mı ilə bər pa edi lib. 

Gülcahan

Norveçdə “əsrin tapıntısı”
Nor  veç  də hə  vəs  kar ar  xeoloq yer  li pe  şə  kar ar  xeoloq  la  rın ar  tıq 
“əs  rin ta  pın  tı  sı” ad  lan  dır  dıq  la  rı xə  zi  nə ta  pıb. Giz  li yer  də təx  mi -
nən 1500 il  lik qı  zıl zər  gər  lik kol  lek  si  ya  sı olub. 

“Li  ve Scien  ce” xə -
bər ve  rir ki, eks  pert  lər 
qə  dim əş  ya  la  rın ax  ta -
rı  şı  nın hə  vəs  ka  rı olan 
Er  lend Bo  re  nin ta  pın  tı -
sı  nı bu yü  zil  lik  də Nor -
veç əra  zi  sin  də ta  pı  lan 
ən bö  yük qı  zıl xə  zi  nə 
sa  yır  lar. Hə vəs kar nor -
veç  li ar xeoloq təx  mi -
nən 1500 il ya şı olan 
na  dir sim  vol  la  rı olan 
doq  quz qı  zıl ku  lon, üç qı  zıl üzük və qı  zıl su  yu  na sa  lın  mış on mir  va -
ri də  nə  si olan giz  li xə  zi  nə aş  kar edib.

Xə  zi  nə öl  kə  nin cə  nub-qərb sa  hil  lə  rin  də yer  lə  şən Ren  ne  soy ada -
sın  da aş  kar edi  lib.  Nor  veç qa  nun  ve  ri  ci  li  yi  nə gö  rə, xə  zi  nə ta  pan hər 
kəs mü  ka  fat hü  qu  qu  na sa  hib  dir. Ta  pı  lan ar  te  fak tın ümu  mi küt  lə  si 
təx  mi  nən 100 qram təş  kil edir. Də  yə  ri  ni isə mü  tə  xəs  sis  lər ver  mə -
li  dir  lər. Yer  li mu  ze  yin eks  pert  lə  ri yas  tı qı  zıl ku  lon  la  rın era  mız  dan 
əv  və  lə, Ro  ma im  pe  ri  ya  sı döv  rü  nə aid  ol du ğu nu müəy yən edib lər.
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MƏDƏNİYYƏT

236 il əv vəl...
17 sent yabr 1787-ci il də Fi la del fi  ya da 

ABŞ Kons ti tu si ya sı nın ye ni re dak si ya sı təs-
diq edi lib. ABŞ müs tə qil ştat la rın bir li yin dən 
fe de ra tiv döv lə tə çev ri lib. Pre zi dent lik müd-
də ti 4 il müəy yən lə şib.  Ali qa nun ve ri ci or qan 
olan Konq res də iki pa la ta – Se nat və Nü ma-
yən də lər pa la ta la rı ya ra dı lıb.

213 il əv vəl...
18 sent yabr 1810-cu il də Cə nu bu Ame ri-

ka da İs pa ni ya müs təm lə kə çi li yi nə qar şı mü-
ha ri bə də (1810-1826) ilk ola raq Çi li müs tə-
qil li yi ni elan edib. Sa kit okean la And dağ la rı 
ara sın da, şi mal dan cə nu ba təx mi nən 6500 
km, şərq dən qər bə 400 km zo laq da yer lə şən 
Çi li dün ya da ən ma raq lı coğ ra fi  möv qe yə 
ma lik öl kə lər dən dir.

105 il əv vəl...

15 sent yabr 1918-ci il də Nu ru pa şa nın 
ko man dan lı ğı al tın da Azər bay can-türk (Os-
man lı) hər bi qüv və lə ri nin Qaf qaz İs lam Or-
du su Ba kı şə hə ri ni “Sent ro kas pi dik ta tu ra sı” 
və daş nak tör-tö kün tü lə rin dən tə miz lə yib. 
1918-ci ilin ap rel-iyul ay la rın da Ba kı Şaum-
ya nın baş çı lıq et di yi “Ba kı Kom mu na sı”nın, 
av qus tun 1-dən isə in gi lis lə rin dəs tə yi ilə qu-
ru lan eser-men şe vik-daş nak (“Sent ro kas pi”) 
hö ku mə ti nin nə za rə tin də idi. Qaf qaz İs lam 
Or du su his sə lə ri nin Ba kı ya hü cu mu ön cə si 
(14 sent yabr) in gi lis lər şə hə ri tərk et miş di lər. 
Ba kı nın azad olun ma sı Azər bay ca nın is tiq-
lal ta ri xi nin şan lı sə hi fə si ol du. Mil li hö ku mət 
Gən cə dən Ba kı ya köç dü və Ba kı Cüm hu riy-
yə tin pay tax tı elan edil di.

17 sent yabr 1918-ci il də Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin hö ku mə ti üç ay fəaliy-
yət gös tər di yi Gən cə dən Ba kı ya kö çüb. Fə-
tə li xan Xoys ki nin rəh bər lik et di yi Na zir lər 
Şu ra sı Ba kı da ver di yi ilk bə ya nat da Cüm hu-
riy yət hö ku mə ti nin mil li, di ni ay rı-seç ki lik et-
mə dən öl kə nin bü tün əha li si nin hü quq la rı nı 
qo ru ya ca ğı nı bə yan edib.

84 il əv vəl...
17 sent yabr 1939-cu il də so vet qo şun-

la rı Pol şa sər hə di ni ke çə rək Qər bi Be la rus 
və Qər bi Uk ray na tor paq la rı he sab edi lən 
əra zi lə rin SS Rİ-yə bir ləş di ril mə si üçün 
əmə liy ya ta baş la yıb. Bu ba rə də ra zı lıq hə-
min il av qus tun 23-də SS Rİ ilə Al ma ni ya 
ara sın da im za lan mış sa ziş də (“Mo lo tov-
Rib bent rop pak tı”) əl də olun muş du. SS Rİ 
Pol şa nın şər qi ni, Al ma ni ya isə qa lan his-
sə si ni iş ğal et di.

45 il əv vəl...
17 sent yabr 1978-ci il də Va şinq ton da 

ABŞ Pre zi den ti Cim mi Kar te rin va si tə çi li yi 
ilə Mi sir-İs rail da nı şıq la rı sülh sa zi şi ilə ye-
kun la şıb. Pre zi dent Ən vər Sə dat və Baş 

na zir Me na hem Be qi nin im za la dı ğı sa zi şə 
əsa sən, İs rail 1973-cü il də iş ğal et di yi Si nay 
ya rı ma da sı nı azad edib, Mi sir İs rail gə mi lə-
ri nin Sü veyş ka na lın da hə rə kə ti nə ica zə ve-
rib. Fə ləs tin mə sə lə si kə nar da qal dı ğı üçün 
ərəb döv lət lə ri Mi si rin ad dı mı nı sat qın lıq ki mi 
qiy mət lən dir di lər. 1981-ci il də Ə.Sə dat ter ror 
ak tı nə ti cə sin də qət lə ye ti ril di.

34 il əv vəl...
16 sent yabr 1989-cu il də Tbi li si-Ba kı 

marş ru tu ilə hə rə kət edən sər ni şin av to bu-
su nun er mə ni lər tə rə fi n dən part la dıl ma sı 
nə ti cə sin də 5 nə fər hə lak olub, 25 nə fər ya-
ra la nıb.

21 il əv vəl...
18 sent yabr 2002-ci il də Sən gə çal ter-

mi na lın da Ba kı-Tbi li si-Cey han bo ru kə mə-
ri nin tə mə lat ma mə ra si mi ke çi ri lib. Mə ra-
sim də Azər bay can, Tür ki yə və Gür cüs tan 
pre zi dent lə ri Hey dər Əli yev, Əh məd Nec dət 
Se zər və Eduard Şe vard nad ze, ABŞ-nin 
ener ge ti ka na zi ri Spen ser Ab ra ham iş ti rak 
edib lər. Kə mə rin in şa sı 2006-cı ilin ya zın da 
ba şa çat dı, rəs mi açı lı şı 2006-cı il iyu lun 13-
də ger çək ləş di.

19 il əv vəl...
15 sent yabr 2004-cü il də Azər bay can da 

dərs ili ilk də fə ye ni ta rix də baş la yıb. On dan 
ön cə dərs ili 1 sent yabr da baş la yır dı. Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin mü va fi q fər ma nı (21 av-
qust 2004-cü il) ilə 15 sent yabr – “Bi lik gü nü” 
elan edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(15–18 sentyabr)

Xronoqraf

Sent yab rın 16-dan okt yab rın 23-dək 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə öl kə nin beş şə hə ri ni 
əha tə edən “Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu 

Fes ti val la rı” ad lı iri miq yas lı la yi hə hə ya ta 
ke çi ri lə cək. 2021-ci il də ilk də fə İs tan bul-
da “Be yoğ lu Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı” 
ilə əsa sı qo yu lan, 2022-ci il də An ka ra, 
Ça naq qa la, Di yar bə kir, Kon ya və Nev-
şe hir də ke çi ri lən la yi hə bu il – Tür ki yə 
Cüm hu riy yə ti nin 100-cü ilin də xü su si lə 
ge niş for mat da təş kil edi lib. 

La yi hə nin məq sə di Tür ki yə nin zən gin 
mə də ni ir si ni, in cə sə nə ti ni, hər böl gə sin də 
özü nə məx sus lu ğu ilə se çi lən ku li na ri ya sı nı, 
ta ri xi abid lə ri ni – bir söz lə, rən ga rəng mə-
də niy yət və tu rizm pa lit ra sı nı dün ya ya da ha 
dol ğun şə kil də ta nıt maq və təb liğ et mək dir. 
Bu də fə “Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti val-
la rı” beş şə hə rə ya yı la caq: İs tan bul, An ka ra, 
Ça naq qa la, Kon ya və Di yar bə kir də yüz lər lə 
təd bir nə zər də tu tu lub. 

Əs lin də, bu il “Tür ki yə Mə də niy yət Yo-
lu Fes ti val la rı”nın marş ru tu ümu mi lik də 11 
şə hər-vi la yə ti əha tə et mə li idi, o cüm lə dən 
zən gin mət bəx mə də niy yə ti ilə ta nı nan və bu 
özəl li yi ilə UNES CO-nun si ya hı sı na dü şən 
Qa zian tep də də ke çi ril mə li idi. La kin fev ra lın 
6-da baş ve rən Qa zian tep də da xil on vi la-
yə ti əha tə edən da ğı dı cı zəl zə lə və fə la kə tin 
öl kə miq ya sın da fə sad la rı la yi hə nin marş-
rut la rı na da, za man-mə kan proq ra mı na da 
də yi şik lik lər et di. Bu nun la be lə, da ha ön cə 
nə zər də tu tu lan bir ne çə şə hər də (o cüm lə-
dən av qust da Trab zon və Nev şe hir də) la yi hə 
çər çi və sin də təd bir lər təş kil edi lib.

16 sent yabr – 23 okt yabr da beş şə hə-
ri əha tə edə cək “Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti val la rı”nın proq ra mı isə in di yə dək öl kə 
ta ri xin də gö rün mə miş öl çü də dir. 

Mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri 
Er soy la yi hə nin baş lan ma sı na həsr olun muş 
mət buat konf ran sın da bu ba rə də ət rafl  ı mə-
lu mat ve rib.

Mə də niy yət və in cə sə nə tin qo vuş du ğu 
fes ti val la rın özü nə məx sus marş rut lar üz-
rə təş kil edil di yi ni bil di rən na zir bu də fə 5 
şə hər-vi la yət də sil si lə təd bir lər lə bən zər siz 
bir mə də niy yət və sə nət təc rü bə si təq dim 
edə cək lə ri ni de yib. “Tür ki yə Mə də niy yət 
Yo lu Fes ti val la rı” gün lə rin də in cə sə nət dən 
ki no ya, ədə biy yat dan rəq sə, mu si qi dən rə-
qəm sal in cə sə nə tə qə dər ümu mi lik də 15 
mi nə ya xın sə nət çi 3 min dən çox təd bir də 
iş ti rak edə cək. Öl kə mi zin mə də ni ir si ni dün-
ya vit ri ni nə çı xar maq məq sə di lə təş kil edi-
lən “Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti val la rı” 
ilə şə hər lə ri mi zin mə də ni marş rut la rı nı in ki-
şaf et dir mək lə ya na şı, mə də niy yət və in cə-

sə nə ti hər kəs üçün əl ça tan edi rik”, – de yə  
Meh met Nu ri Er soy bil di rib. 

“Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti val la rı”nın 
bu də fə ki marş ru tu Ça naq qa la dan baş la-
ya caq. 16-25 sent yabr ta rix lə rin də Ça naq-
qa la da ke çi ri lə cək Tro ya Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı 40 mə kan da sər gi lər, kon sert lər, 
söh bət lər və se mi nar lar dan iba rət 100-dən 
çox təd bi ri əha tə edə cək.

La yi hə nin növ bə ti ün va nı dün ya da mis tik 
mu si qi nin gö rüş mə nöq tə si Kon ya ola caq. 
Bu ra da sil si lə təd bir lər sent yab rın 22-dən 
30-dək ke çi ri lə cək. Bu sı ra ya 19-cu Bey-
nəl xalq Kon ya Mis tik Mu si qi Fes ti va lı da 
da xil dir. Bu il Möv la nə Cə la ləd din Ru mi nin 
ana dan ol ma sı nın 815-ci il dö nü mü nə həsr 
olu nan fes ti val da Tür ki yə, Azər bay can, İs-

pa ni ya, Mi sir, Al ma ni ya, Öz bə kis tan, Hin-
dis tan və İran dan mu si qi çi lər çı xış edə cək-
lər.

Fes ti val lar coş qu su da ha son ra ey ni vaxt-
da – 1-23 okt yabr ta rix lə rin də İs tan bul da və 
An ka ra da da vam edə cək. İs tan bul da Be yoğ-
lu Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lın da 46 fərq li mə-
kan da 6000-dən çox sə nət çi 1000-dən çox 
təd bir də sə nət se vər lər lə gö rü şə cək. An ka-
ra nın Ulus ra yo nun da isə 70 fərq li mə kan da 
5000-ə ya xın sə nət çi nin iş ti ra kı ilə 500-dən 
çox təd bi rin ke çi ri lə cə yi göz lə ni lir.

8-16 okt yabr ta rix lə rin də Di yar bə kir də Sur 
Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lın da 2000-dən çox 
sə nət çi və 500-dən çox təd bir Tür ki yə nin 
mə də niy yət və sə nət zən gin li yi ni bu böl gə-
dən dün ya ya ya ya caq.

Na zir Meh met Nu ri Er soy onu da diq qə tə 
çat dı rıb ki, bu təd bir lə rə müx tə lif öl kə lər dən 
mə də niy yət, in cə sə nət xa dim lə ri ilə ya na şı, 
me dia mən sub la rı da qa tı la caq. 2021-ci il də 
29 öl kə dən, 2022-ci il də 31 öl kə dən me dia 
mən sub la rı nı qo naq et miş dik. Bu il on la rın 
sı ra sı da ha ge niş ola caq. “Tür ki yə Mə də niy-
yət Yo lu Fes ti val la rı” ilə əl də et di yi miz bu qa-
zanc əvəz siz dir...”

Na zir gə lən il bu fes ti val la ra İz mir və Ada-
na şə hər lə ri nin də qa tı la ca ğı nı de yib: “Tür-
ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti val la rı” nı hər il 
ge niş lən dir mə yə da vam et mək və bu nu ənə-
nə vi ha la gə tir mək də qə rar lı yıq”.

V.Ka mal

2,6 milyard insan internetin nə olduğunu bilmir

Təx mi nən 2,6 mil yard in sa nın, dün ya 
əha li si nin 33 faizi nin hə lə də in ter ne-
tə çı xı şı yox dur. Bu ba rə də BMT ya-
nın da Bey nəl xalq Te le kom mu ni ka si ya 

İt ti fa qı nın (BTİ) mə lu ma tın da de yi lir.

Mə lu mat da dün ya da in ter ne tə qo şul ma-
yan la rın sa yı nın il dən-ilə azal dı ğı bil di ri lir. 
İin ter ne tə çı xı şı olan in san la rın sa yın da ən 
sü rət li ar tım aşa ğı gə lir li öl kə lər də mü şa hi də 
olu nur. 2022-ci il də bu tip öl kə lər də in ter net 
is ti fa də çi lə ri nin sa yı 17 faiz ar tıb. Bu na bax-

ma ya raq, bu öl kə lər də hə lə də əha li nin yal-
nız üç də bi ri in ter net is ti fa də çi si dir.

Qeyd edək ki, rə qəm sal tex no lo gi ya lar 
BMT-nin 2030 – Da ya nıq lı İn ki şaf Məq səd-
lə ri nin is ti qa mət lə rin dən bi ri dir. 

“Unut ma ma lı yıq ki, bu mə lu mat la rın ar xa-
sın da in ter ne tə da xil ola bil mə yən və rə qəm-
sal trans for ma si ya döv rün də in ter ne tin tə min 
edə bi lə cə yi kri tik üs tün lük lər dən fay da la na 
bil mə yən in san lar da ya nır”, – de yə BTİ Te le-
kom mu ni ka si ya İn ki şaf Bü ro su nun di rek to ru 
Kos mas La ki san Za va za va bil di rib.

“Türkiyə Mədəniyyət Yolu 
Festivalları” beş şəhərə yayılacaq 

15 minə yaxın sənətçi və 3 mindən çox tədbir...


